Possessorium est vel ordinarium, vel summarium; ordinari-
um est illud, in quo servato juris ordine per exhibitionem libelli,
litis contestationem, & probationem ordinariam de possessione
litigatorum disceptatur, Menoch. remed. recuper. possess. 4. n. 270.
Andr. Clud. rer. quotid. cap. 4. n. 37. Summarium, sive, quod
idem

Idem est, summarissimum exinde dicitur, quia de possessione celeriter & summi non servato juris ordine in eo proceditur. *Petr. Frid. Mindan. de interdit. c. 13. num. 8.* quod etiam momentaneum vocatur, *Grav. lib. 1. concl. 7. n. 2.* aut summarissimum Asinarium, *Borgn. Cavalcan. part. 2. decis. 23. n. 105. & segg.* Vindicias quoque nonnulli ex antiquis id appellarunt, *Gail. 2. obs. 5. num. 4.* Hisce id est interim, quod scilicet interim is, cui possessio est assignata, possideat, donec in ordinario possessorio super eam plenius cognoscatur, *Joh. Yanez. Parlador. lib. rer. quotidian. cap. 10. n. 14.* Lusitanis: auxilium chartæ tuitivæ regalis, *Grav. dict. conclus. 7. n. 2.* Gallis Recredentia vel casus novitatis, *Rebuff. ad const. regn. Gall. tom. 3. tit. de mater. posses. art. 1. gloss. 1. n. 10.* Italies, nova provisio, *Menoch. in prelud. recip. posses. Belgis* remedium provisionale, *Gail. dict. obs. 5. n. 3.* quounque autem nomine tandem indigitetur, ubique id eo tendit, ne lite pendente super proprietate, vel possessione in petitorio vel possessorio ordinario, partes interim ad arma veniant, se invicem turbando, ensimque pro libello ostendendo, *Contard. ad L. diffamari. num. 17.* *C. de ingen. manumiss.* unde & nihil aliud est, quam præparatio, sive informatio ad finem alterius judicii statutum, aptitudine momentaneum, veluti etiam quandoque vocatur processus informativus. *Gail. dict. obs. 5. n. 3.* *Joseph. Ludov. Perusin. part. 1. decis. 20. num. 2.* Notandum autem possessorum summarissimum, neque ordinario, neque petitorio præjudicare. *Natta conf. 121. n. 2.* unde & sententia in summarissimo lata interlocutoria dicitur, non definitiva. *Gail. 1. obs. 7. n. 6.* *Rauchbar. part. 2. quest. 6. n. 7.* hinc formula sententiae: **dass Beklagter bey der Possession des streitigen Hauses** (vel si agatur de juribus ac servitutibus) **bey der Possession vel quasi der articulirten Gerechtigkeit / bis so lange er von Klägeren durch ein ordentliches possessorium oder petitorium daraus mit Recht entsezt / billich gelassen und geschützt wird/ ic.**

Lites Criminales minime dici debere, ait *Miscor. tr. de iurisdict. n. 76. & 139.* Sed contrarium verius assurit; lites etiam criminales dici, *Goed. ad L. 36. n. 5. de V. S. Cujac. lib. 9. obs. 21. Heig. p. 2. qu. 11. num. 8.* Germanicè **peinliche Sachen/ per L.**
TRANS-